
F otografìe

*  i

Joe  McNally -  s tra n a  44

Obsah
10 Novinky
To nejnovější z oblasti digitální 
a  klasické fotografie

T é m a
T e c h n ik a

54 Formát RAW
Pokračování seriálu o práci 
s fotografiemi ve formátu RAW

58 Blesk
Ve druhém díle seriálu o  práci s blesky 
si vysvětlíme, jak efektivněji používat 
externí blesky

66 Hladká pokožka
Většina z nás nepracuje 
s profesionálními modelkami nebo 
s týmem vizážistů a kadeřníků. I bez 
toho však může průměrný nadšenec 
portrétní fotografie, vybavený 
digitálním fotoaparátem střední třídy, 
docílit profesionálních výsledků.

69 Vlasy, oči a zuby
Jsou to  tři nejdůležitější části obličeje. 
Bez ohledu na to, jak se o ně ve 
skutečnosti staráme, se malé vylepšení 
vždycky hodí.

24 Odvážné portréty 
U tradičních portrétů se pozornost 
soustředí především na výraz 
tváře, pro akt je důležitější souhra 
světla, tělesných půvabů a  celkové 
kompozice. Základní charakteristikou 
tohoto žánru je hra světla na 
křivkách lidského těla.

36 Divadlo fotím už 14 let...
Rozhovor s fotografem Petrem 
Berounským nejen o divadle, ale také 
o tom, že fotografie je řemeslo, které 
je třeba dělat poctivě

é4 ^
P e tr  Berounský -  s tra n a  36

62 Dokonalá těla 
Naučte se jednoduché postupy 
používané profesionálními retušéry 
к dotvoření bezvadných postav

44 Profil: Joe McNally
Osmnáct let pracoval pro National 
Geographic, přičemž nafotil vůbec 
první plně digitální cover story pro 
prosincové číslo roku 2003.

PRŮ VO DCE NA K U PU JÍCÍH O
Přehled digitální techniky str. 92
To nejdůležitější ze všech recenzovaných 
výrobků, které prošly redakcí 
za uplynulých šest měsíců, najdete 
v přehledném seznamu včetně 
základních specifikací.

« 1
004 I DICITÁLNÍ FOTO



R ecen ze
74 Nikon D50
Kvalitní provedení, relativně kompaktní 
rozměry, vysoký výkon a přitom 
poměrně nízká cena. Nikon zjevně 
bere boj o  prvenství v kategorii levných 
zrcadlovek vážně...

78 Ricoh Capüo GX8
I mezi levnými fotoaparáty dnes 
najdeme modely s osmi megapixely

80 HP Photosmart R817
Zatímco ostatní výrobci kompaktních 
přístrojů podlehli honbě za dalšími 
megapixely, vydává se společnost 
Hewlett-Packard sympatickou cestou 
vybavování svých modelů novými 
funkcemi

82 Sony Cyber-shot DSC-T7 
Nový fotoaparát oblíbené modelové 
řady se snaží zaujmout především 
milovníky stylových miniaturních 
přístrojů.

84 Casio Exilim P505
Společnost Casio zavítala se svým 
modelem Exilim P505 do silně obsazené 
cenové kategorie.

87 Labtest: Konverzní 
programy formátu RAW
V tom to čísle najdete již druhý díl seriálu 
věnovaného formátu RAW. Doplnili 
jsme ho testem několika osvědčených 
konverzních programů.

TAKE EROTIKA JE VE FOTOGRAFII UMĚNÍM
Renomovaný profesionál Bob Carlos Clarke nemá obavy 
z nařčení, že z žen činí pouhý objekt své práce: „ Neznám

jedinou ženu, která by nevěděla, co dělá a jaké důsledky může její 
jednání mít. Jsem jako narkoman a ženy jsou moje droga, "

NA CD
PLNÝ PROGRAM
• RecordNow Deluxe LE
DEM O
• Photoshop CS 2

jOgeáWh*) Я

r S
nir.iTÁi mí m m  I ппч


